Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022 № 131
п. Чегдомын

О внесении изменений в Бюджетный прогноз Верхнебуреинского муниципального района на долгосрочный период до 2025 года, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 27.02.2020 № 134
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с пунктом 4 раздела II Положения о бюджетном прогнозе Верхнебуреинского района на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2015 № 886, и в целях приведения правового акта администрации Верхнебуреинского муниципального района в соответствие с действующим бюджетным законодательством, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: sub_1]Внести в Бюджетный прогноз Верхнебуреинского муниципального района на долгосрочный период до 2025 года, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 27.02.2020 № 134, следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
[bookmark: sub_4]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления администрации района Коваленко И.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                    И.В. Феофанова
	12

Приложение 1
к постановлению
администрации района
от 25.02.2022 № 131

ПРОГОНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета Верхнебуреинского муниципального района, районного бюджета

(млн. рублей)
	N п/п
	Показатель
	Значение по годам

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Консолидированный бюджет Верхнебуреинского района

	1
	Доходы, в том числе:
	2 283,6
	2 076,4
	1 810,6
	1 836,6
	1 838,6
	1 896,7

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	751,9
	837,6
	826,5
	850,3
	879,6
	908,6

	1.2.
	Безвозмездные поступления, в том числе:
	1 531,7
	1 238,8
	984,1
	986,3
	959,0
	988,1

	1.2.1.
	Целевого характера из краевого бюджета
	1 406,9
	1 079,1
	819,2
	834,3
	820,0
	849,1

	1.2.2.
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности и иные дотации на частичную компенсацию расходов местных бюджетов на оплату труда и плату коммунальных услуг
	123,8
	151,8
	164,9
	152,0
	139,0
	139,0

	1.2.3.
	Прочие безвозмездные поступления
	1,0
	7,9
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	2
	Расходы, в том числе:
	2 271,5
	2 065,7
	1 779,5
	1 805,7
	1 813,6
	1 861,6

	2.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ Верхнебуреинского района (далее - муниципальная программа)
	2 108,6
	1 840,9
	1 670,5
	1 670,7
	1 651,5
	1 694,2

	2.1.1.
	За счет средств краевого бюджета
	1 395,7
	1 039,5
	802,7
	821,7
	807,5
	836,2

	2.1.2.
	За счет средств районного бюджета
	708,8
	798,0
	867,9
	849,1
	844,0
	858,1

	2.1.3.
	За счет средств городских и сельских поселений района
	4,1
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Непрограммные расходы консолидированного бюджета Верхнебуреинского района
	162,9
	224,8
	109,0
	111,6
	111,5
	115,1

	2.2.1.
	За счет средств краевого бюджета
	11,2
	39,6
	16,5
	12,6
	12,5
	12,9

	2.2.2.
	За счет средств районного бюджета
	150,5
	184,2
	92,5
	98,1
	98,1
	101,3

	2.2.3.
	За счет средств городских и сельских поселений района
	1,2
	1,0
	0,0
	0,9
	0,9
	0,9

	2.3.
	Условно утверждаемые расходы
	Х
	Х
	Х
	23,4
	50,6
	52,3

	3
	Дефицит/профицит
	12,1
	10,7
	31,1
	30,9
	25,0
	35,1

	3.1.
	Источники финансирования дефицита бюджета, всего:
	-12,1
	-10,7
	-31,1
	-28,7
	-25,0
	-35,1

	3.2.
	Кредиты кредитных организаций
	-0,1
	-13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.1.
	Получение
	13,1
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.2.
	Погашение
	-13,2
	-26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-4,3
	-35,2
	-29,9
	-29,9
	-29,9
	-30,8

	3.3.1.
	Получение
	0,0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.2.
	Погашение
	-4,3
	-83,2
	-29,9
	-29,9
	-29,9
	-30,8

	3.4.
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны
	0,1
	10,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3.4.1.
	Предоставление

	3.4.2.
	Возврат
	0,1
	10,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3.5.
	Изменение остатков средств
	-7,8
	27,3
	-1,3
	1,1
	4,8
	-4,4

	Районный бюджет

	1
	Доходы, в том числе:
	2 092,5
	1 863,5
	1 622,8
	1 638,6
	1 631,0
	1 683,3

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	590,8
	654,2
	641,2
	652,3
	674,6
	696,2

	1.2.
	Безвозмездные поступления, в том числе:
	1 501,7
	1 209,3
	981,6
	986,3
	956,4
	987,1

	1.2.1.
	Целевого характера из краевого бюджета
	1 372,4
	1 048,9
	814,8
	833,4
	816,5
	847,2

	1.2.2.
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности и иные дотации на частичную компенсацию расходов местных бюджетов на оплату труда и плату коммунальных услуг
	123,8
	151,8
	164,9
	152,0
	139,0
	139,0

	1.2.3.
	из бюджетов городских и сельских поселений района
	5,3
	8,4
	1,9
	0,9
	0,9
	0,9

	1.2.4.
	прочие безвозмездные поступления
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Расходы, в том числе:
	2 086,2
	1 839,7
	1 593,0
	1 608,8
	1 601,2
	1 649,7

	2.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ
	1 923,3
	1 700,1
	1 486,7
	1 477,9
	1 450,5
	1 494,5

	2.1.1.
	За счет средств краевого бюджета
	1 360,8
	1 033,4
	802,2
	821,1
	804,3
	834,6

	2.1.2.
	За счет средств районного бюджета
	558,4
	663,3
	684,5
	656,8
	646,2
	659,9

	2.1.3.
	За счет средств городских и сельских поселений района
	4,1
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Непрограммные расходы районного бюджета
	162,9
	139,6
	106,3
	111,6
	111,6
	114,8

	2.2.1.
	За счет средств краевого бюджета
	11,6
	15,5
	12,6
	12,3
	12,2
	12,6

	2.2.2.
	За счет средств районного бюджета
	150,1
	123,1
	93,7
	98,4
	98,5
	101,3

	2.2.3.
	За счет средств городских и сельских поселений района
	1,2
	1,0

	0,9
	0,9
	0,9

	2.3.
	Условно утверждаемые расходы
	X
	X
	Х
	19,3
	39,1
	40,4

	3
	Дефицит/профицит
	6,3
	23,8
	29,8
	29,8
	29,8
	33,6

	3.1.
	Источники финансирования дефицита бюджета, всего:
	-6,3
	-23,8
	-29,8
	-29,8
	-29,8
	-33,6

	3.2.
	Кредиты кредитных организаций
	-0,1
	-13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.1.
	Получение
	13,1
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.2.
	Погашение
	-13,2
	-26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-4,3
	-35,2
	-29,9
	-29,9
	-29,9
	-30,8

	3.3.1.
	Получение
	0,0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.2.
	Погашение
	-4,3
	-83,2
	-29,9
	-29,9
	-29,9
	-30,8

	3.4.
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны
	0,1
	10,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3.4.1.
	Предоставление
	0,0
	0,0

	3.4.2.
	Возврат
	0,1
	10,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3.5.
	Изменение остатков средств
	-2,0
	14,2
	0,0
	0,0
	0,0
	-2,9

	4.
	Отношение дефицита районного бюджета к утвержденному общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, процентов
	1,1
	3,6
	4,6
	4,6
	4,4
	4,8

	5.
	Объем муниципального долга районного бюджета
	157,4
	188,1
	158,2
	128,3
	98,4
	67,6

	6.
	Уровень долговой нагрузки, процентов
	26,6
	28,8
	24,7
	19,7
	14,6
	9,7

Приложение 2
к постановлению
администрации района
от 25.02.2022 № 131

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных
программ из районного бюджета

(млн. рублей)
	№
п/п
	Показатель
	Значение по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ, в том числе:
	1 923,3
	1 700,1
	1 486,7
	1 477,9
	1 450,5
	1 494,5

	1.1.
	за счет средств краевого бюджета
	1360,8
	1033,4
	802,2
	821,2
	804,3
	834,6

	1.2.
	за счет средств районного бюджета
	558,4
	663,3
	684,5
	656,7
	646,2
	659,9

	1.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	4,1
	3,4
	0
	0
	0
	0

	2.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района», в том числе:
	1015
	990,8
	923,1
	934,8
	915,8
	941,4

	2.1.
	за счет средств краевого бюджета
	767,1
	640,9
	572,9
	586,2
	565,9
	584,1

	2.2.
	за счет средств районного бюджета
	247,9
	349,9
	350,2
	348,6
	349,9
	357,3

	2.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»  , в том числе:
	169,6
	145,8
	159,2
	143,7
	146,9
	156,1

	3.1.
	за счет средств краевого бюджета
	73,4
	39,1
	40,6
	45,2
	48,5
	54,6

	3.2.
	за счет средств районного бюджета
	96,2
	106,7
	118,6
	98,5
	98,4
	101,5

	3.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнебуреинского муниципального района на 2017-2025 годы», в том числе:
	0,9
	0,6
	2,1
	2,1
	2,1
	2,2

	4.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	за счет средств районного бюджета
	0,9
	0,6
	2,1
	2,1
	2,1
	2,2

	4.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Верхнебуреинском муниципальном районе» , в том числе:
	0,2
	2,1
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0,5
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	за счет средств районного бюджета
	0,2
	1,6
	0
	0
	0
	0

	5.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»,в том числе:
	368,4
	257,4
	247,9
	245,7
	232,7
	240,1

	6.1.
	за счет средств краевого бюджета
	326,5
	224,1
	187,2
	188,3
	188,3
	194,3

	6.2.
	за счет средств районного бюджета
	41,9
	33,3
	60,7
	57,4
	44,4
	45,8

	6.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края», в том числе:
	1,7
	1,7
	1
	1
	1
	1

	7.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0,7
	1,1
	0
	0
	0
	0

	7.2.
	за счет средств районного бюджета
	1
	0,6
	1
	1
	1
	1

	7.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы», в том числе:
	24,1
	43,3
	19,1
	19,3
	19,3
	19,9

	8.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0,5
	20,9
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	8.2.
	за счет средств районного бюджета
	23,6
	22,4
	19
	19,2
	19,2
	19,8

	8.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, употребления наркотических  средств, злоупотребления  алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском районе», в том числе:
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	9.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.2.
	за счет средств районного бюджета
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	9.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Муниципальная программа “Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края”
	0
	3,1
	1
	1
	1
	1

	10.1
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.2
	за счет средств районного бюджета
	0
	3,1
	1
	1
	1
	1

	10.3
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе», в том числе:
	98,8
	48,2
	49,6
	49,6
	49,7
	49,7

	11.1.
	за счет средств краевого бюджета
	64,2
	1,3
	1,4
	1,4
	1,5
	1,5

	11.2.
	за счет средств районного бюджета
	34,6
	46,9
	48,2
	48,2
	48,2
	48,2

	11.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»,в том числе:
	7,4
	53,1
	3,8
	3,8
	3,7
	3,9

	12.1.
	за счет средств краевого бюджета
	1
	47,9
	0
	0
	0
	0

	12.2.
	за счет средств районного бюджета
	6,4
	5,2
	3,8
	3,8
	3,7
	3,9

	12.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Муниципальная программа «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, теплыми санитарно-гигиеническими помещениями в 2018-2021 годах», в том числе:
	13,4
	0
	0
	0
	0
	0

	13.1.
	за счет средств краевого бюджета
	12,1
	0
	0
	0
	0
	0

	13.2.
	за счет средств районного бюджета
	1,3
	0
	0
	0
	0
	0

	13.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.
	Муниципальная программа «Информатизация и обеспечение информационной безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы», в том числе:
	2,1
	2
	2
	2
	2
	2,1

	14.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.2.
	за счет средств районного бюджета
	2,1
	2
	2
	2
	2
	2,1

	14.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Муниципальная программа «Благоустройство пос. Шахтинский Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2025 годы», в том числе:
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	15.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.2.
	за счет средств районного бюджета
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	15.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16.
	Муниципальная программа «Развитие дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»,в том числе:
	155,4
	110,8
	42,4
	44,9
	46,3
	46,3

	16.1.
	за счет средств краевого бюджета
	101
	42,1
	0
	0
	0
	0

	16.2.
	за счет средств районного бюджета
	50,3
	65,3
	42,4
	44,9
	46,3
	46,3

	16.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	4,1
	3,4

	17.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе» ,в том числе:
	9
	17,7
	17,3
	9,3
	9,3
	9,6

	17.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17.2.
	за счет средств районного бюджета
	9
	17,7
	17,3
	9,3
	9,3
	9,6

	17.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2025 годы», в том числе:
	26,8
	8,3
	14
	16,5
	16,5
	17

	18.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	6,8
	0
	0
	0
	0

	18.2.
	за счет средств районного бюджета
	26,8
	1,5
	14
	16,5
	16,5
	17

	18.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19.
	Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»,в том числе:
	0,7
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	19.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0,1
	0
	0
	0
	0
	0

	19.2.
	за счет средств районного бюджета
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	19.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20.
	Муниципальная программа "Доступная среда" на 2014-2025 годы, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20.2.
	за счет средств районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21.
	Муниципальная программа «Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края» ,в том числе:
	1,1
	1,3
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	21.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0,8
	0,8
	0
	0
	0
	0

	21.2.
	за счет средств районного бюджета
	0,3
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	21.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22.
	Муниципальная программа «Улучшение инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района»
	11,2
	3,6
	0
	0
	0
	0

	22.1.
	за счет средств краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22.2.
	за счет средств районного бюджета
	11,2
	3,6
	0
	0
	0
	0

	22.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 годы», в том числе:
	15,9
	8,1
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	23.1.
	за счет средств краевого бюджета
	13,4
	7,9
	0
	0
	0
	0

	23.2.
	за счет средств районного бюджета
	2,5
	0,2
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	23.3.
	за счет средств бюджетов городских и сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

–––––––––––––––––––––––––––––––